A presente propositura dispõe sobre o reajuste de 5% (cinco por cento) nos vencimentos dos servidores públicos da  Camara  Municipal para o exercício de 2025 e 
alterações no Anexo I da Lei Complementar n° 160/2013 e no Anexo ll da Lei Complementar n° 161/2013. Os investimentos mensais decorrentes da aprovação da 
presente propositura serão de R$ 7.784,11 (sete mil, setecentos e oitenta e quatro reais e onze centavos), com efeitos a partir de 01/02/2025. 

2.2. Metodologia de Calculo 

Folha de Pessoal 
CÂMARA-SERVIDORES 

Situação 
Impacto 

Atual (R$)* Futura (R$) (R$) 
Evento/Especificação 

Vencimento + Vantagens Pessoais 158.670,78 166.454,89 7.784,11

[...]

Encontra-se em tramitação o Projeto de Lei Complementar que dispõe sobre o reajuste dos vencimentos dos servidores públicos da  Camara  Municipal para o 
exercício de 2025, e alterações no Anexo I da Lei Complementar n° 160/2013 e no Anexo II da Lei Complementar n° 161/2013, conforme especifica. Em caso de 
aprovação, o impacto mensal na folha de pagamento  sera  de R$ 7.784,11 (sete mil, setecentos e oitenta e quatro reais e onze centavos), o qual  sera  acrescentado 
ao montante de despesa com pessoal. 

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto" 
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguagu Paulista (SP) 

CNRI 51.500.619/0001-04 — Website: